1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nª 001, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no  Edital  PROGEP/REITORIA/IFS Nª 001/2023,  que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, resolve retificar seu RESULTADO FINAL:

RESULTADO FINAL DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

CARGO: ADMINISTRADOR
REITORIA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª
Maria Verônica Barbosa

Santos
São Cristóvão 13,33 6 15 20 54,33

2ª 1ª
Evilasio Matias dos

Santos
Glória 13,33 3 2 2 20,33

CARGO: ADMINISTRADOR
CAMPUS PROPRIÁ: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO
CAMPUS ARACAJU: 02 VAGAS

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões

e
Projetos

Total

1ª 1ª
Raphaela Maria

Nascimento Lima
Glória 12,67 3 15 22 52,67

2ª 1ª
Francimeiry  de Lima

Souza
Glória 9,67 3 11 20 43,67

3ª 2ª Giliane Azevedo Matias Glória 11,67 3 15 20 49,67

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO
CAMPUS LAGARTO: 02 VAGAS

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª Flávio Fontes Fraga Propriá 7,33 6 10 13 36,33

2ª 3ª
Francimeiry de Lima

Souza
Glória 9,67 3 11 20 43,67

2

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO
CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO - 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 2ª
Raphaela Maria

Nascimento Lima
Glória 12,67 3 15 22 52,67

2ª 2ª
Francimeiry de Lima

Souza
Glória 9,67 3 11 20 43,67

3ª 3ª Giliane Azevedo Matias Glória 11,67 3 15 20 49,67

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO
CAMPUS SOCORRO - 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª Giliane Azevedo Matias Glória 11,67 3 15 20 49,67

2ª 3ª
Raphaela Maria

Nascimento Lima
Glória 12,67 3 15 22 52,67

3ª 4ª
Francimeiry de Lima

Souza
Glória 9,67 3 11 20 43,67

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
REITORIA: 03 VAGAS

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª Cindy Moura Guimarães Estância 20 6 15 20 61

2ª 1ª Thiago Luiz dos Santos Glória 13,33 6 15 20 54,33

3ª 1ª Andreia da Silva Melo Propriá 25,33 1,5 3 20 49,83

4ª 1ª
Élder de Vasconcelos

Santos
Lagarto 26,67 0 15 6 47,67

5ª 1ª
José Gonçalves dos

Santos Júnior
Itabaiana 9,67 3 15 18 45,67

6ª 1ª Rosane Monte Lopes Lagarto 19,67 1,5 13 8 42,17

7ª 1ª
Hellen Talita Santos de

Mendonça
Propriá 13,33 6 15 0 34,33

8ª 1ª
Mileane Souza Carvalhal

Silva
Lagarto 15,67 0 12 2 29,67

9ª 1ª
João Pedro Santana

Valadares
Tobias Barreto 3 0 5 20 28

10ª 1ª
Ana Gessyka Araújo de

Carvalho
Estância 0 3 3 21 27

11ª 1ª
Vinícius Guimarães

Aquino
Itabaiana 0 3 15 8 26

3

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINSTRAÇÃO
CAMPUS ARACAJU: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª
Domytilya Anthonya

Santos Fernandes
Barbosa

São Cristóvão 15,67 3 8 22 48,67

2ª 2ª Cindy Moura Guimarães Estância 20 6 15 20 61

3ª 2ª Thiago Luiz dos Santos Glória 13,33 6 15 20 54,33

4ª 2ª
Élder de Vasconcelos

Santos
Lagarto 26,67 0 15 6 47,67

5ª 2ª
José Gonçalves dos

Santos Júnior
Itabaiana 9,67 3 15 18 45,67

6ª 2ª Rosane Monte Lopes Lagarto 19,67 1,5 13 8 42,17

7ª 2ª
Hellen Talita Santos de

Mendonça
Propriá 13,33 6 15 0 34,33

8ª 2ª
Mileane Souza Carvalhal

Silva
Lagarto 15,67 0 12 2 29,67

9ª 2ª
João Pedro Santana

Valadares
Tobias Barreto 3 0 5 20 28

10ª 2ª
Ana Gessyka Araújo de

Carvalho
Estância 0 3 3 21 27

11ª 2ª
Vinícius Guimarães

Aquino
Itabaiana 0 3 15 8 26

12ª 5ª Denise Guimarães Lopes Glória 0 3 14 10 27

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
CAMPUS ESTÂNCIA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª Denise Guimarães Lopes Glória 0 3 14 10 27

2ª 4ª
Hellen Talita Santos de

Mendonça
Propriá 13,33 6 15 0 34,33

3ª 5ª Thiago Luiz dos Santos Glória 13,33 6 15 20 54,33

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
CAMPUS GLÓRIA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
CAMPUS ITABAIANA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 3ª
Hellen Talita Santos de

Mendonça
Propriá 13,33 6 15 0 34,33

4

2ª 4ª Denise Guimarães Lopes Glória 0 3 14 10 27

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
CAMPUS PROPRIÁ: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
CAMPUS TOBIAS BARRETO: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª Samuel Real Mota Glória 0 6 1 20 27

CARGO: ECONOMISTA
CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: ENFERMEIRO-ÁREA
CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª Tamara Bispo da Silva Itabaiana 0 6 6 15 27

CARGO: ENGENHEIRO-ÁREA (ELETRICISTA)
REITORIA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: MÉDICO-ÁREA
CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: MÉDICO-PSIQUIATRA
REITORIA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

5

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: NUTRICIONISTA-HABILITAÇÃO
REITORIA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: PEDAGOGO-ÁREA
CAMPUS ARACAJU: 02 VAGAS

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª Fábio Kalil de Souza Lagarto 49,33 10 8 20 87,33

2ª 1ª
Shirleyde Dias do

Nascimento
Estância 39,67 6 15 25 85,67

3ª 1ª Denice Batista da Silva Itabaiana 13 6 15 20 54

4ª 1ª
Danise Vivian Gonçalves

dos Santos
São Cristóvão 17 6 4 22 49

5ª 1ª
Cassiana Nascimento dos

Santos
Estância 0 6 15 25 46

6ª 1ª Helan de Souza Tobias Barreto 0 6 15 25 46

*desempate conforme critério 9 do subitem 7.1

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-ÁREA (EDIFICAÇÕES)
REITORIA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

1ª 1ª Juciclea Santos Alves Estância 9,67 0 14 20 43,67

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CAMPUS ITABAIANA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

6

CARGO: TECNÓLOGO-FORMAÇÃO (GESTÃO PÚBLICA)
REITORIA: 01 VAGA

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões
e Projetos

Total

- - Não houve inscritos - - - - - -

Aracaju, 22 de fevereiro de 2024.

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nª 001, DE 22 DE FEVEIRO DE 2022

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no  Edital  PROGEP/REITORIA/IFS Nª 001/2023,  que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS  ADMINISTRATIVOS  EM  EDUCAÇÃO  DO  IFS,  resolve  retificar  seu  RESULTADO  FINAL  –  LISTA  DE
INTERESSE:

RESULTADO FINAL DA LISTA DE INTERESSE

CUMPRE RESSALTAR QUE A PRESENTE LISTA SOMENTE SERÁ APROVEITADA NO CASO DE
SURGIMENTO DE VAGAS, DENTRO DO PERÍODO DE VALIDADE DO EDITAL

CARGO: ADMINISTRADOR

CAMPUS ARACAJU
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 4ª Evilásio Matias dos Santos Glória

CAMPUS ESTÂNCIA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 3ª Evilásio Matias dos Santos Glória

CAMPUS LAGARTO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 5ª Evilásio Matias dos Santos Glória

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 2ª Evilásio Matias dos Santos Glória

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO

REITORIA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 1ª Rodrigo José do Nascimento Moura Lagarto

CAMPUS ESTÂNCIA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 4ª Giliane Azevedo Matias Glória

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

CAMPUS LAGARTO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 1ª Daniela Maria Andrade Santana Tobias Barreto

8

2ª 1ª Ana Paula Cadete de Araújo Viana Tobias Barreto

3ª 2ª Denise Guimarães Lopes Glória

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 3ª Denise Guimarães Lopes Glória

2ª 4ª Thiago Luiz dos Santos Glória

2ª 4ª Ana Gessyka Araújo de Carvalho Estância

3ª 4ª Vinícius Guimarães Aquino Itabaiana

CAMPUS SOCORRO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 2ª Andreia da Silva Melo Propriá

2ª 3ª Thiago Luiz dos Santos Glória

2ª 3ª Ana Gessyka Araújo de Carvalho Estância

3ª 3ª Vinícius Guimarães Aquino Itabaiana

4ª 6ª Denise Guimarães Lopes Glória

CARGO: ENFERMEIRO-ÁREA

CAMPUS ARACAJU
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 2ª Tamara Bispo da Silva Itabaiana

CAMPUS SOCORRO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 3ª Tamara Bispo da Silva Itabaiana

CARGO: PEDAGOGO-ÁREA

REITORIA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 2ª Fábio Kalil de Souza Lagarto

2ª 2ª Shirleyde Dias do Nascimento Estância

3ª 2ª Denice Batista da Silva Itabaiana

4ª 3ª Cassiana Nascimento Matos Estância

5ª 7ª Helan de Sousa Tobias Barreto

GLÓRIA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 1ª *Marcelo Ribeiro Santana Lagarto
*servidor desclassificado pela ausência dos subitens 3.1.2 preenchidos conforme exigência do Edital.

CAMPUS ESTÂNCIA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 3ª Helan de Sousa Tobias Barreto

9

CAMPUS ITABAIANA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 1ª *Marcelo Ribeiro Santana Lagarto

2ª 2ª Helan de Sousa Tobias Barreto
*servidor desclassificado pela ausência dos subitens 3.1.2 preenchidos conforme exigência do Edital.

CAMPUS LAGARTO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 6ª Helan de Sousa Tobias Barreto

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 2ª Cassiana Nascimento Matos Estância

2ª 5ª Helan de Sousa Tobias Barreto

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 4ª Cassiana Nascimento Matos* Estância

2ª 4ª Helan de Sousa* Tobias Barreto
*desempate conforme critério 9 do subitem 7.1

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO-ÁREA (EDIFICAÇÕES)

CAMPUS ARACAJU
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 2ª Juciclea Santos Alves Estância

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

REITORIA
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 3ª Ana Paula Oliveira Cabral Estância

CAMPUS ARACAJU
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 1ª Ana Paula Oliveira Cabral Estância

2ª 3ª Soniedna Lima dos Santos Nunes Lagarto

CAMPUS SOCORRO
Classificação Geral Prioridade Candidato Campus Origem

1ª 2ª Soniedna Lima dos Santos Nunes Lagarto

1ª 2ª Ana Paula Oliveira Cabral Estância

 Aracaju, 22 de fevereiro de 2024.

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas